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Az abauji installáció
A testvér vármegye minden 

rokonérzésével köszöntjük a 
szomszédos Abauj Torna vár
megye közönségét abból a 
nevezetes alkalomból, hogy a 
inai napon székébe iktatta a 
vármegyénk íőispáni székét 
is betöltő Széli József főis
pánt.

Nagyon sok okunk van 
arra, hogy a testvér várme
gye jelentőségteljes ünnepe 
alkalmából kifejezést adjunk 
annak az őszintén mély és 
bensőséges érzéseknek, me
lyek a két vármegye közön
ségét összefűzik s a amelyek 
gyökere a messze történelmi 
múltba nyúlik vissza.

Abauj és Zemplén várme
gye történelme nagyon sok 
rokonszállal fűződik össze. A 
két szomszédos vármegyét a 
magyar történet letűnt, ziva
taros századaiban egyaránt a 
vezérvármegyék közé soroz 
ták s mindkét vármegye úgy 
kiterjedésénél, kiváltságos föld
rajzi helyzeténél, mint törté
nelmi teljesítményeinél fogva 
méltó volt erre a névre.

Vezérek, királyok, szabad
sághősök, tudósok, Írók föld
je Abauj és Zemplén s min
denkor a hajthatatlan magyar 
gondulkodás iskolája volt a 
két vármegye, melyek egyi
két sem tudta megtörni soha 
sem az erőszak, sem a csel
vetés, sem a mézes madzag. 
A magyar történelem minden 
korszakában erős bástyafokok 
voltak a nemzet várfalán, me
lyeknek letördelhették ugyan 
egyes darabjait, de ugyanany- 
nyiszor gránitra talált mind
két várfalon a csákány, ha 
sarkaiból akarta kiforgatni al
kotmányunk legősibb pillé 
reit.

A hazaszeretet, a nemzet 
és alkotmányvédelem terén, 
mindig közös utakon járt a 
két vármegye és közössé vált 
a sorsuk a legnagyobb ma
gyar megpróbáltatásban is, 
abban a rettenetes amputáció- 
ban, amit a két vármegye 
testén végzett Trianon.

Ma minden megmaradt vár
megye de különösen az olya
nok, melyeknek részei idegen

. járom alá kerültek, egy-egy 
! kis ország, melyek önmaguk- 
! ban táplálják saját népeik lei* 
í kében a feltámadás hitét s 

amelyekre épen megcsonkí
tott nyomorúságuknál fogva 
kétszeres szeretettel és ragasz
kodással néz föl nemcsak az 
ősi tűzhelynél megmaradt la
kosságuk, hanem az egész 
ország népe, mert a megszál
lás alatt élő magyar testvé
reink megtartásának nélkülöz
hetetlen biztosítékai.

Az ilyen megnyomorított, 
a határok közelségét érző 
csonka vármegyék lelke sok
kal átfogóbb, a szivük érzőbb, 
az elszántságuk komolyabb, a 
megmaradt röghöz való ra 
gaszkodásuk állandóbb s a 
megnyilatkozásuk messzebb 
elhallattszó, mint az életfelté
teleikben inkább meghagyott 
vármegyéknek.

Ezért nyer országos jelen
tőséget csonka Abauj mai fő
ispán* installációja, melyet re
ánk — zempléniekre, a kö
zös sorsban élőkre — az éi- 
zések közösségén kívül, az 
tesz különösen is jelentőssé, 
hogy a két vármegye kor

mányzata — inától — Széli i 
József főispán személyében — j 
egy főben összpontosul.

Csaknem másfél éve an- j 
nak, hogy Abauj ma installált j 
főispánja Zemplén vármegye ; 
főispán! székében ül. Ha a 

1 legnehezebb időkben, az 01- i 
szagnak a Felvidékhez hason- j 
latosan exponált területén — , 
Erdélyben — a világháború ; 
alatt kifejtett, fényes tehet- ! 
séget, rengeteg munkabii ást, 
és szervezői képességet bebi
zonyított működés után is ke
rült Zemplén íőispáni székébe, 
mégis idegen volt e várme
gyében, aki iránt nehezebben j 
melegedhettek föl az érzések, j 

De ma, nem egészen más- j 
fél év után, főispánunk álta- ! 
lános szeretettől, tisztelettől 
és megbecsüléstől övezetien 
végzi nehéz tisztét vármegyénk 
kormányzatának élén és sze- 

I rencsésnek vallja magát vár- 
! megyénk közönsége, hogy 
! súlyos helyzetében, megöl- j 
: dásra váró^nehéz problémái , 

közepette, olyan férfiút vall- j 
hat magáénak íőispáni széké- | 
ben, aki erős akaiattal, féltő j 
gonddal és megingathatatlan i 
eltökéléssel munkál várme- j 
gyénk jobb sorsán.

És ^emplén vármegye kö

zönségének saját tapasztalatai 
nyomán minden oka megvan 
arra, hogy szerencsésnek tartsa 
Abaujt is abból az alkalom 
ból, hogy az eddig csak ma
gunkénak vallott főispánunkat 
iktathatja ma főispánt szé
kébe.

Szeretnénk, ha ez a kap
csolat, mely a közös főispán 
személyével fűzi össze a két 
vármegyét, nem adna okot 
semmiféle mellékgondolatra s 
egvik részről sem támaszta
nának ehez a jövőt illető 
olyan kombinációkat, mely 
alkalmas lenne a féltékenység 
felkeltésére s amely útjában 
állhatna annak a közös mun
kának, amely minden magyar 
vármegyének egyformán kö
telessége ! az alkotó munká
nak, a magyar jövő kiépíté
sének.

A proletárdiktatúra 
Zemplén vármegyében

Irta: Dr Kossuth János

(193) VI.
Befejezés — visszapillantás.

Dongót szorongatott helyzetéből 
a levéltárban való nagy jártassága 
szabadította ki. Elővette az Oláh 
János-féle zendülésre vonatkozó 
aktacsomót s abból rögtönzött némi 
felolvasást, Csuta kapacitálva volt 
megint. Látta, hogy proletár ügy
ről van az iratokban szó (aféle 
parasztlázongást tárgyaztak ugyan
is az előrántott iratok.)

Csuta mindezek után továbbra 
is meghagyta a főlevéltárnokot 
hivatalában, kimondva természe
tesen, hogy a levéltár a tanács- 
köztársaságé, hogy azonnal készít
sen leltárt s viselje gondját a 
proli archívumnak, amelynek sorsa 
felől majd azután gondolkozni fog 
a direktórium. így maradt meg 
aztán a levéltár, amelyet — már 
akiknek tudásuk és érzékük van

hozzá — képesek megbecsülni. 
Lelki éberség és bátor kötelesség
tudás nélkül oda volt minden. 
Vajha a lelki éberség s a bátor 
helytállás ne lett volna fehér holló !

Evésközben jőve meg az étvágy, 
az újhelyi proletár kormány a 
„proletár kultúra fejlesztése érde
kében" szükségesnek tartotta ol
vasmányokkal látni el az elvtar- 
sakat „véget vetendő" a „kizsák- 
mányolón" abbeli törekvésének, 
amellyel — egyebek között — a 
művelődés jótéteményéből a pro
letárokat ki akarta rekeszteni. Nem 
érte be azzal, hogy rogyásig töm
te a proletár csőcseléket a lelki 
veszettség törteiméivel, megfeled
kezve arról, hogy a burzsuj ol
vasmányok veszélyeztetik a faj
tisztán kiterjesztett „világmegváltó" 
tanokat s a jóformán máról-hol
napra elővarázsolt uj szellemei 
megrc nthatják a burzsuj könyv 
gyűjtemények után áhítoztak. A 
sort hogy hogy nem a Dókus 
Gyula alispán több száz kötetes 
könyvtárának „socializilása nyi

Úgy kell lenni, hogy ez a 
kapcsolat csak nemes vetél
kedésre, az ország érdekében 
kifejtett vállvetett munkás
ságra serkentse a két várme
gyét, hogy mindegyik a ma
ga csonka határai között fejtse 
ki a haza üdvére szolgáló 
energiáit s ezen közös törek
vése mellett egy legyen ab
ban is, hogy egyforma meg
értéssel és odaadással támo-

totta volna meg egyben az érté
kes okiratgyüjteménnyel s kiegé
szítve természetesen a 80—90-es 
években a Szomotor tájékán vég
zett ásatások alkalmából napfényre 
került bevándorlás korabeli régi 
ségekkel. Az utóbbiakat — amint 
annak idején hallottuk a pro
letár gyermekek játékszereiül 
szánták.

Dongó Géza főlevéltárnok ren
deletet vett Csutától: „hogy három 
napon belől" leltározza a gyűjte
ményeket s vegye át a proletár 
állam vagyonába Szabót István, 
aki már a gonosz emlékű Károlyi 
kormány idejében mutogatta a 
foga fehérjét, mohó érdeklődést 
mutatott a „szocializálás*4 iránt, 
hangoztatva, hogy mekkora tu
dásszomj* gyötri a prolikat, amit 
legott kielégítendő, a leltározás 
előtt is bocsájtassanak könyvek 
az „elvtársak“ rendelkezésére.

Dongónak itt is kemény dió 
jutott ki. Ha siet, vagy pláne ha 
elsieti a dolgot, kétségtelen, hogy 
ebek harmincadjára kerül minden.

&*zúj£Cl a.ra 3.000 Sí.
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vevői hálaadó gyertyás körme
netben a Szent Gellérthegyi szik 
jakápolnához vonulnak. Este 9 
órakor a XVIII.-ik Katolikus 
Nagygyűlés diszlakomája a Kö
zépponti Katolikus Kör fehérter
mében. (IV, Molnár u. 11.)

HIEEK

— Zemplénvármegye és Sá
toraljaújhely az abauji instal
láción Abauj-Torna vármegye 
törvényhatósági bizottsága ma dél
előtt Vall órakor iktatta be főis
pán i székébe Széli Józsefet, a 
vármegye újonnan kinevezett fő-

A XVII.-ik Országos Katolikus j előadást. Délelőtt lél 12 órakor J ispánját. Zemplénvármegyét a be 
Nagygyűlést rendező Országos j a Cecilia Egyesület diszgyülése a j lk‘a<^si közgyül sen s unr*ePs 

Katolikus Szövetség most adta 
közre az október 10, 11 és 12-én 
a nagygyűlés keretében megtar
tandó katolikus egyesületek áHal 
megtartott tanácskozások részle-

gassa azt a férfiút, akinek i eredményes és szolgálhat 
erős kezeibe tette le a kor- j mindkét vármegye üdvére, 
mányzat bölcsessége a két ha a vármegyék közönsége 
vármegye sorsának intézését. | őt munkájában s kitűzött cél - 
Támogassa uj vármegyéje kö- jai elérésében a legnagyobb 
zönsége is teljes belátással a megértéssel támogatja és kö* 
jövő nagy céljain kivül azért veti.
is, mert az a nagy és fele- • Hogy ez igy lesz, ebben 
lősségteljes munka, amely a az erős hitben köszönt] ük ne- 
kettős feladatkör ellátásával a mes Abauj vármegye közön
két vármegye főispánjára ne- ségét Széli József főispán mai 
hezedik, csak akkor lehet 1 beiktatása alkalmából.
j-u-u-,-u-u-u«.B.ii>.r>_rij->rrrrrr

fi XVIli.-ik országos katolikus nagygyűlés és a Katolikus 
Egyesületek gyűléseinek október 10, 11 és 12-iki 

részletes programmja
előadást. Délelőtt íél 12 órakor

tes programját éspedig :
Október 10-én vasarnap este 

6 órakor az Orsz. Közp. Kát. 
Legény egyesület évadnyitó le
génynapja. Este 7 órakor az Or
szágos Pázmány Egyesület iro
dalmi estje a Szent István Tár
sulat nagytermében. Október 11- 
én, hétfőn délelőtt fél 10 órakor 
a Magyarországi Kát. Tanító 
Egyesületek Orsz. Szöv. közgyű
lése a Szent István Társulat dísz
termében. Délelőtt 10 órakor 
eucharisztikus díszközgyűlés ?z 
Örökimádás templomban. Déle
lőtt 10 óraknr a Kato'ikus Kö
zépiskolai Tanár Egyesület köz
gyűlése a Középponti Katolikus 
Körben. Délelőtt 11 órakor a ka
tolikus tanügyi tanács közgyűlése 
a Szent István Társulat kis ta
nácstermében, amelyen Hanaucr 
Á. István váci püspök elnököl, 
az évi jelentést Szölgyémy Fe
renc v. intézeti kormányzó ter
jeszti elő, Szegfű Gyula egyetemi 
tanár pedig »A magyar hitujiitás 
története a katolikus középisko 
Iákban* címen tart nagyszabású

Központi Papnöveldébe. Délután 
íél 3 órakor a Keresztény Mun- 
kasifjak Orsz. Szöv. közgyűlése a 
Középpont Kato’ikus Körben. 
Délután fél 4 órakor Pázmány 
Péter szobor megkoszot uzása. 
(Apponyi téren.) Este lél 7 óra
kor a Ciszterci Diákszövetség 
közgyűlése a Központi Kát. Kör 
ben. Este fél 8 órakor a Szent 
Imrések estje, a Szent Imre Kör
ben, IV. Ferenciek tere 7.) Este

geken Bernáth Aladár alispán 
vezetésével a következők képvi- 
viselték: Bajusz József, Bernáth 
Béla, dr. Bessenyey Zénó, dr. 
Buday István, Diőszeghy József, 
Fejér Andor, dr. Görgey István, 
Görgey Géza, Lehóczky Sándor, 
báró Maillot Nándor, Mattya- 
sovszky Kálmán, dr. Meczner Ti
bor, dr. Mizsák Józset, dr. Molnár 
János, dr. Oláh István, ifj. Oláh 
István, Payer Ferenc, gróf Szé-

Este 8 órakor az Orsz.' Közp. ! chenyi-Wolkenstcin Ernő, dr. 
Legényegylet ünnepélyes heti i Szentgyörgyi Zoltán es dr. Sz.rmay
gyűlése szikházában, Este 8 óra
kor Credo Férfi Egyesület disz
gyülése a Központi Katolikus 
Körben. Este 9 órakor a XVIII- 
ik Országos Katolikus Nagygyű
lés díszhangversenye a fővárosi 
Vigadóban, (A díszhangverseny

István, Sátoraljaújhely várost dr- 
Orbán Kálmán vezetésével László 
Ferenc, dr. Malártsik György és 
Nyeviczkey László képviselték.

— Házasság. Lippe Béla pü. 
titkár és Homér Annus tegnap 
délután 5 órakor a róm. kát.

jegyeit az Orsz. Kát. Szövetség plébánia templomban házassá- 
IV., Ferenciek-tere 7. árusítja) ; g°t kötöttek. Az esketési szer- 
Október 12-én, kedden délelőtt tartást Homér Gyula püspöki hely
fél 10 órakor a papok Eucharisz- nöki titkár végezte. A fényes kül

dő az immel-ámmai végzett mun
ka sem volt biztató, mert gyanút 
foghattak könnyen az elvtársak, 
hogy a huzavona mögött részre
hajlás lapp mg s az akkori at
moszférában ilyen gyanúba esni 
éppen nem volt kívánatos.

Dongó a leltározásra kitűzött 
három nap elteltével jelentette Csu- 
tának: hogy akkora szakszerű
séggel és lelkiösmeretes pontos
sággal, aminőt a rábízott munka 
megkövetel, jó ha három hónap 
alatt kész lehet vele, kért egyben 
segédmunkásról és oltalmat a be- 
avetkozók ellén, akik csak hátrál
tatják őt munkájában. Csuta, aki
nek különben is voltak olykor 
lucidum inter adlumai, ismét ka
pacitálva érezte magát. A prole
tár vagyon csakugyan nem Csáki 
szalmája, annak rendben tartása 
nem érheti he csojvadók munká
vá.

(Folyt, köv.j

tikus szövetségének és a papok 
missziós szövetségének diszgyü
lése. Délelőtt fél 10 órakor a 
Magy. Kát. Legény. Orsz. Szöv. 
elnöki értekezlete egyesületének 
székházában. Délélőtt 10 órakor 
a Magy. Kát. Kántorok Orsz. 
Szöv. közgyűlése a Szent István 
Társulat dísztermében. Délelőtt 
11 órakor a Katolikus Absztinens

sőségek között lezajlott s város
szerte általános érdeklődést s 
tetszést keltett esküvőt népes, reg
gelig tartó vacsora fejezte be.

— A XVII. m. kir. Osztály 
sorsjátékot a Pénzügyminiszter 
megbízásából a Pénzintézeti Köz
pont rendezi és bonyolítja le. Ok
tóber IS án kezdődik az uj osz- 
talysorsjáték, melynek játéktervét

Keresztény Egyesület közgyűlése igen előnyösen megjavítottak, 
a Központi Papnöveldébe. Dél- Sorsjegyek mennyisége 70.1 '00, 
előtt 11 órakor a Kát. Lányok melynek felét 36.000-t okvetlen 
Orsz. Szöv.-nek leány nagygyü- kisorsolják, tehát minden második 
lése a Középponti Kát. Körben, i sorsjegy nyer. A nyeremények ösz- 
Délelőtt 11 órakor a Kát. Patro- ; szegét 69 milliárd koronára emei-
názs Egyesület diszgyülése a me
gyeháza dísztermében. Délután 
háromnegyed 3 órakor a Kato
likus Hittanárok és Hitoktatók 
Orsz. Egyesületének diszgyülése 
a Központ Papnöveldében Este 
tél 8 órakor a XVIII.-ik Orszá
gos Katolikus Nagygyűlés részt-

ték —- A sorsjegyek ára : egész 
250.000, fél 125.000, negyed 
62.500, nyolcad 31.250 korona. 
Jutalom a 3 és 7* milliárd, főnye
remény 2 és 7s milliárd, úgy hogy 
a legnagyobb nyeremény szeren
csés esetben 6 és V* milliárd 
korona készpénz. Kisoisolas alá

Kézzel szedett

T ÉLI FA ,1 A L M A
jutányos áron eladó

Erzsébet Királyné-ueca 27. szám alatt
tmi

kerülnek továbbá 1250, 625, 500, 
312, 250, 187, 125, 112 milliós
stb. nyeremények.

- Szabadlábra helyezték 
Markovics Andrást. A kormány
zósértés és izgatással vádolt s 
letartóztatott Markovics András ny 
máv. kalauzt a debreceni kir. 
Tábla vizsgálóbírója f. hó 27-én 
szabadlábra helyezte. A kir. fő
ügyész a szabadlábra helyezési 
végzést nem fellebbezte meg.

Borkiállítás Abaujszántón.
A lengyel gazdasági viszonyok ja
vulásával a tokaji bor iránt ismét 
némi érdeklődés mutatkozik. A 
velük való kapcsolatot Tokaj- 
Hegyalja borkereskedelmének fő
telepén Abaujszántón letelepedett 
lengyel borkereskedők állandóan 
fenntartják. Ezért Szántó világhírű 
cégei és termelői elnaíározták, 
hogy Abaujszántón október 8 és 
6-ika között a tarcali szőlészeti és 
borászati felügyelőség támogatá
sával borkiállítást rendeznek. A 
borkiállítás a Falu Szövetség ki
állítása keretében kerül bemuta
tásra. Ennek anyaga szintén sok 
specialitást fog nyújtani. Főérde
kessége prechistorikus gyűjtemé
nye. Az abaujszántói vőlgykatlan,

| s a Hernád felé elterülő fensik 
a kőkortól állandóan lakott s az 
ország egyik leggazdagabb lelő 
helye. Az 1840-ben megszűnt re
géd porcellángyár még összeszed
hető darabjai itt kerülnek először 
gyűjteményes bemutatásra. Negy
ven képesített iparág közt meg- 
oszló kézmüvesi tárlatot és ver 
senyt rendeznek. Pesti és mis
kolci cégek mezőgazdasági gép
ipari kiállítást mutatnak be. Or
szágos versenyen elismert gazdái 
október 4-én áliatkiállitását tarta
nak. A megnyitás járási levente
versennyel lesz kapcsolatos.

-- Két évig Afrika legsöté
tebb erdeiben. Még élénk em
lékezetében lehet az újhelyi kö
zönségnek az az élvezetes és ta
nulságos előadás, melyet néhány 
hóval ezelőtt Krenedits Jenő mér
nök, afrikai utazó tartott a városi 
színházban az afrikai utazásai alatt 
szerzett éleményeirőí. Október hó 
4 én ugyancsak a városi színház
ban közkívánatra újabb előadást 
fog tartani Krenedits mérnök, 
melyen utazásainak eddig nem 
ismert részleteivel fogja a közön
séget megismertetni. Előadását 
különösen vonzóvá teszi az eredeti 
felvételek után készült 2000 m.-es 
mozgókép, mely eleven változa
tosságban tünteti föl az utazónak 
afrikai éieményeit, az ottani nép
törzsek életmódját, szokásait s a 
rendkívül érdekfeszilő vadászato
kat. D. u 3 és fél 5 órakor az 
ifjúság, este 8 órakor mozi hely- 
árak mellett a nagyközönség ré
szére tartja előadásait a kiváló 
afrikai utazó.

— Mozgó. A városi moziba 
bemutatásra kerül szept. 30-án 
este 6 és 7* 9 órakor A párizsi 
baba. H. N. Lavrence regénye 8 
felvonásban. Sejk mit sem sejt.
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— A városi kedvezmények 
fejében húsárakat emel a ha
tósági husszék. Mintegy három 
hónappal ezelőtt a Petőfi-uccában 
megnyílt az úgynevezett hatósági 
husszék abban a jó reményben, 
hogy olcsóbb áraival, melyeket a 
város a nyújtott nagy összegű és 
lényeges kedvezmények fejében 
kötött ki, veszedelmes konkur
ense lesz a kartellben álló hus- 
székeknek s egészségesebb árala
kulást idéz elő az újhelyi húspia
con. A hatósági husszék ideig- 
óráig, néhány hétig igyekezett is 
egy-két ezer koronával olcsóbban 
adni az áruit, de ezt is csak pa
píron, mert megfelelő húst és 
különösen zsiradékot csak a leg
ritkább esetben lehetett kapni. Né
hány hete pedig meglepetéssze
rűen ugyanannyiért kezdte mérni 
a húst, mint a többi hentes és 
mészárszékek A legjellemzőbb pe
dig erre az u. n. hatósági hus- 
székre az, hogy amikor a napok
ban a hentesek a disznóhus kilo- 
gramját 28 ezer koronára emel 
ték, sietve hasonlóképen felemelte 
a hús árát. Kérdjük ezek után, 
mire veit jó a nagy összegű vá
rosi kedvezmény s miért kellett 
ezt a komikussá vált hatóságilag 
kedvezményezett husszéket felállí
tani, ha a legelső kedvező alkal
mat megragadta az ármérséklés 
helyett az áremelésre.

— Feltilíizetések és adomá
nyok az 1926. évi szeptember 
hó 19-én megtartott Népkony
hái ünnepélyre: (Folytatás; Gróf 
Mailáth József és neje 500.000, 
Meczner Béláné, Holló Andorné, 
özv. Hornyay Béláné, dr Oláh 
Istvánná, Mattyasovszky Kálmán
ná, Czitó Ferencné, Szoller Ala- 
dárné, Kovaliczky Elekné, dr. Búza 
Béláné, dr. Nagy Béláné, dr. 
Nyomárkay Ödönné, Görömbey Ba
lázs, dr Burger Jakab, Meczner 
Tiborné, Bernáth Béláné, Bernáth 
Aladár, Meczner József, Harsányi 
Gyula, Lehoczky Sándorné, dr. 
Prihoda Lászlóné, Wolf Lajonsé, 
Molnár Gyuláné, Fejér Barnán, 
100 — 100.000 K. Székely Károly, 
Sátoraljaújhely és vidéke Hitelszö
vetkezet, Heller Sándorné, Val- 
kovszky Győzőné, Cserniczkyné, 
dr. Fried Samuné, dr. Barna Géza, 
dr. Klein Károlyné, Szegő Sán 
dór, Kaltenbach Rezsőné, Vagányi, 
Ferencné, dr. Roboz, Köröskényi 
Tamás, Várjon Jenő, dr. Sveiger 
Márkus, dr. Ilykovics Endréné, dr. 
Neuwirth Györgyné, özv. Csutkay- 
né, Bánóczy Ilona, Albrecht Er 
nőné, Miklós Istvánná, Paksy Er- 
nőné, Köröm Lászlóné. Szinte 
Gáborné, Bósa Béláné, Zirczy 
Józsefné, Benkő Sándorné, Füzes
sé ry Istvánná, Benáczy Kálmánné, 
dr. Rajnai Vilmosné, ivanyi Berta
lanná, ifj. Csutkay Béláné, Zboray 
Károlyné, Eperjessy Ferencné, 
Williger Gézáné, Lakos Ferencné, 
Koós Gyuláné, Zettin Ignácné, 
Deák Andorné, Boross Lászlóné, 
Ulrich Nándorné, Fugert Frigyes, 
né, Gnádig Lipótné, Olchváry

Dezsőné, Perimutter Lajos. Éhlert 
Gyuláné, dr. Molnár Jánosné, Ke
leti Jenő Onuska és Moskovszky, 
özv. Kottán Györgyné, Orbán 
Kálmánné. dr. Grosz Miklósné, 
dr. Burger Jakabné, dr Haaz 
Bertalanná, dr. Safir Jenőné, dr 
Székely Lászlóné, dr. Garay Ár- 
minné, dr. Weisz Bertalanná, 
Scheveitzer Mária, dr. Markovics 
Manó 50 500.000 K. N. N. 
45.000 K. Blumenfeld Adolfné, 
Blumenfeld Jenőné, 40 — 40.000 K. 
Berkovics J. Klein Kálmán 30 — 
30.000 K. Kertész István, dr. Safir 
Miklós, Ladányi Miklósné 25 — 
25.000 K. Balázs Dezsőné, N. N. 
Lukács H , Hrabéczy Kálmán, 
Klein Kálmán, Brünner Lajos, Vér
tesi, Polgár, Lichtestein Vera, 
Szűcs Ferenc, dr. Polgár Ernő, 
Schvarcbart, Kantha Baba, Tőrős 
Józsefné, Mónó Ferenc, Molnár 
Gyula 20-20.000 K. Blitz Frida, 
Schönfeld H., Kluger Jenő 15 — 
15.000 K. Fried Vilmos, Spitz, 
Bárány Andor, Alexander, N. N. 
N. N. Rónay Béla 10-10.000 K 
Múlt lapszámunkban Pongrácz 
Jenő és neje 200,000 koronás ado
mányánál tévesen szedetett a név 
Forgács Jenőnek, Schem Gyula 
40 C00 K.-ás adományánál pedig 
Klein Gyula olvasandó.

(Folytatjuk.)
— A mádi hősök emlékosz

lopa javára 1926. október 2-án 
este fél 8 kor a szerencsi nagy
vendéglő nagytermében jótékony- 
célú hangversneyt rendeznek. Köz
reműködnek : Gyulai Gaálné, Des- 
sewffy Marinka grófnő, nagymu- 
zsalyi Horváth Ödtrnné Páricsy 
Pál hegedűművész, Szoufál Lajos, 
Perczel Sárika tánemüvésznő, No- 
vák László zeneszerző Részletes 
műsor este a pénztárnál. Hang
verseny után tánc. Helyárak : 
ülőhely 25 és 15 ezer kor., álló
hely 10 ezer kor Felülfizetések 
köszönettel fogadtatnak. A vonat
tal érkezőknek visszafelé mérsékelt 
áru autójárat biztosítva.

— Elszámolás a tokaji róm. 
kát. iskolaszentelés alkalmával 
adott természetbeni adomá
nyokról. Az újonnan felépített 
és folyó hó 19-én felszentelt tokaji 
kincstári róm. kát. iskola műsoros 
estélye a vidéken szinte szokatla
nul szép eredménnyel zárult be. 
Az ünnepély lefolyásáról, az esti 
előadásról s a felülfizetésekről 
szeptember 29-iki számunkban 
már megemlékeztünk. Az anyagi 
siker a tokaji jótékonycélu mulat
ságok történetében szinte páratla
nul áll. Befolyt 19,970.000 kor., 
kiadatott 4,250.000 kor., tiszta be
vételként maradt 15,720.000 kor., 
mely összeg az iskola belső be
rendezésére fordittatik.

A büfféhez sülttel, sütemény- és 
borral a következők járultak: 
Füzesséry Ödönné, dr. Kröczer 
Lászlóné, Nemes Andorné, Pole- 
reczky Kálmánné, Bárczy Gusz 
távné, Lacowil Ernőné, Wielandt 
Andorné, Veres Viktorné, Petruska 
Anna és Margit, Honétzy Gézáné, 
özv. Heinrich Károlyné, Helm 
Sámuelné, özv. Ujfalussy Károly
né, özv. Kiss Antalné, Czigler

Gizella, Záborszky Kálmánné, Ko- 
mássy Antalné, Martikányi Re
zsőné, Némethy Béláné, Münich 
Aladárné, Bodnár Andorné, Laib 
Frigyesné, Bolner Jolán, Boross 
Béláné, özv. Pekáry Jánosné, Kocsa 
Andrásné, özv. Sztankula Jánosné, 
Hornyák Gábor, Kudász Kálmán
né, Puy Zoltánné, Ujházy Irén, 
Kiinga Józsefné, Siposs Ferencné, 
Derján Ferencné, özv. Komáromy 
Károlyné, Küblik Jánosné, Görgey 
Gáborné, Lengyel Istvánné, Bi- 
dovszky Györgyné, Kazacsay Jó
zsefné, Nenkov Demeterné, özv. 
Karniss Nándorné, Tóth Ferencné, 
Jáger Paine, Kis Mariska Kor
mány Lászlóné, Prágay Aurélné, 
Boldoghy Ákosné, Tóváry Tamás- 
né, Tomaskó Richárd, Szepessy 
Jánosné, Czigányi Béláné, Tokaji 
Bortermelők, Gyöngyössy Lajosné, 
Belházy Imréné. Kék Béláné, Rap- 
csák Jánosné, Nagy Gyuláné, No- 
vák Istvánné, Vargha Jenőné, özv. 
Szartóry Richárdné

Az egyházközség hálás köszö
netét mond mindazoknak, akik 
anyagi és erkölcsi támogatá
sukkal az ünnepély sikeréhez 
járultak. Különösen hálával adó
zik Tokaj város hölgyeinek, a 
vegyes énekkar tagjainak és kiváló 
karmesterének, akik önfeláldozó 
munkájukkal feledhetetlenné tették 
a tokajiak számára a szeptember 
19-iki napot

Karniss István
plébános sz.-széki tanácsos.

Polereczky Kálmán 
egyháztanacsi vil. elnök

SPOEI.
Eldöntetlenül végződött a Sac.

Mvsc. futtball mérkőzése
A Sac. csapata állandó fölény

ben volt ugyan, azonban az Mvsc. 
legénysége kemény ellenfélnek bi
zonyult s a fölény nem tudott 
góllá értékesitődni. Czeisler birás 

| kodása sok visszatetszést szült, 
i különösen akkor, amikor Fehért 
i kiállította. Általánosságban érdek 
| feszitőnek volt mondható a mér- 
| kőzés, amelyen sok szép percet 
I szerzett a közönségnek különösen , 
I a Sac. védelme, Turósik és Tiszay j 

játéka.
Az Egyetértés kikapott 

Perecesen
Az Egyetértés 4—1-es gólarány 

vereséggel érkezett haza Pereces- 
: ről, ahol a PTK-val mérkőzött. 

Kudarcának magyarázatául egy
részt a perecesi közönség terro- 
risztikus viselkedése, másrészt pe
dig az szolgálhat, hogy a külön
ben ambiciózus csapat tartalékjai 
nak neveléséről nem gondoskodik 
a szükséges előrelátással.
A S Mávsc. 15 gólt rúgott a 

Mák. hálójába
A mérkőzés már az eredmény

ből is itélhetően egyáltalán nem 
tekinthető futball versenynek. Az 
idő jóformán a kezdésekhez való 
fölállásokkal telt el és a Máv. 
tulajdonképen csupán egy kapus 
tréningjéül könyvelheti el e „mér
kőzést".

(y)

M. T. I. hivatalos árfolyamai 
1926 szeptember 29-én

Budapesti terménytőzsde 
zárlat:

Búza 75 kg. tiszavid. 345—350 
„ 76 „ „ 350—352 5

Búza 77 kg. tiszavid. 352 5—355 
„ 78 „ * 357 5-360

Rozs 250—252.5 
Takarmányárpa 210—220 
Repce 550-580 
Zab új 195—200 
Tengeri 2425—247 5 
Korpa 160 — 162 5

NYÍLT-TÉR.
E rovat alatt közéltekért nem várt 

lal felelősséget a szerkerztőség.

Értesítés.
Értesítjük összes ügyfeleinket, 

hogy „Kegyelet“ temetkezési vál
lalattól Keleti Jenő saujhelyi cég
től képviseletünket megvontuk és 
képviseletiünkkel a „Gondviselés„ 
temetkezési vállalat tulajdonosát, 
Gyüre István urat bíztuk meg. 
Kérjük a mélyen tisztelt feleinket, 
hogy díjfizetést kizárólag a „Gond
viselés" által kiküldött Eltscher 
Róbert pénzbeszedőnél teljesíteni 
szíveskedjenek, mert Keleti Jenő 
vagy alkalmazottjainál teljesített 
fizetményekért semminemű felelős
séget nem vállalunk.

Saujhely, 1926. szept. hó 23 
Turul Magyar 

Országos Biztositó 
Nemzeti népbiztositó Rt.

Szives tudomására hozom mind 
azon biztosított feleknek, kik ál
talam a Turul Magyar országos 
biztosítónál biztosítást kötöttek, 
hogy az ügynökségtől megváltam, 
mivel a Társasság velem szemben 
olyan követelésekkel lépett fel, 
amelyeket én jogosnak el nem 
ösmerek, felkérem tehát, hogy ha 
Hoffer vagy Szaszák aláírással 
ideglenes, vagyis havonkénti tör- 
lesztéses nyugtáik lennének, azo
kat visszafizetés végett nálam be
mutatni szíveskedjenek — ezen 
körülmény az ezres temetkezés 
csoportot nem érinti. Tisztelettel

Keleti Jenő.

Malom kiosztás
1926. november 15-én

GYŰJTSE !!

az

ALTESSE
cigarettapapír 

borítékait! !

— Tüdő-, szív-, gyomor-, 
vese-, vér-, női betegek ke
zelésének nj módja Dr. 
Balog intézetben Budapest 
Gr. Zichy Jenő-ntca 3St. 
Tevéire felel.
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ZEMPLÉN

1926. szeptembe 29.

Fizessen elő a

PESTI NAPLÓRA
a legjobb és legtökéletesebb magyar napilapra.

A Pesti Napló előfizetési árai a vasárnapi 
képesmelléklettel együtt:

! hóra. . . . . . . . . . . . . . . . .  50.000 korona
3 hóra. . . . . . . . . . . . . . . . . 135 000 korona

Mutatványszámot kívánatra díjtalanul küld a PESTI NAPLÓ

kiadóhivatala

Budapest, VII., Erzsébet-körut 18-20.

HlTiíHfl HIRDETÉSI BlHflLOM!
Hirdessen az 1927 évi

ZEMPLÉN NAPTÁRÁBAN
Eev álló esztendeig szolgálja hirdetése 

üzleti érdekeit

Xiröetéseket íölvesz a Zemplén kiadóhivatala
Vármegyeháza III. udvar.

Gróf Széchenyi-Wolhenstein Ernőné
bodrogkereszturi faiskolájában lombhullás után

kapható:
600 drb. vadalanyo.. nevelt magas törzsű almafa (2 éves, 

koronával biró) legjobb fajtában. ,
200 drb. orhai alanyo,, nevel, félmagas torzsu almafa

(olyan mint a fentiek.)
200 drb. doocin alanyon nevelt féltörpe almafa

150 drb. paradicsomi alanyon nevelt törpe, gúla alakú

250 drb. MMcs6nyl-cseresznye, 2 éves (legjobb faj be-

,50 drb. It,barack alanyon neve,, öszibarackia, , éves.

Minden fa darabja 20.000 korona, 
csak a törpefüzér 30.000 korona,

Közelebbi tájékoztatás és a fajták jegyzéke VilkovszkyKálmán 
urnát Sátoraljaújhelyben. - Bodrogkeresz.uron mmden ked 
den és pénteken megtekinthetők a gyümölcsfa , y 

átvehetők és készpénzben fizetendők

Zemplén vármegye alispánjától.

Szám : ad : 12.047/1926.

Tárgy: Zemplén vármegye törvényha
tóságánál megüresedett irodasegédtiszti
állás betöltése.

Pályázati póthWmény.
Utalással a Zemplén vármegye törvényhatóságá

nál elhalálálozás folytán megüresedett egy
irodasegédtiszti

állásra folyó évi szeptember hó 11-én kelt 12047/1926 
szám alatt kibocsátott hirdetményében foglaltakra, a 
pályázni óhajtókkal pótlólag tudatom, hogy o yan
pályázók fognak a kinevezésnél elsősorban figye
lembe vétetni, akik gyorsírásban, gépírásban es 
a vármegyei ügyvitelnek kezelest teendőkre vo
natkozó részében járatosak.

Az alaphirdetményem egyéb részei változatlanul

Sátoraljaújhely, 1926. szeptember ho 25.

Bernáth Aladár s. k.
alispán.

KOVÁCS JÓZSEF
SZÜCSMESTER

SÁTORALJAÚJHELY, GRÓF SOMOGYI ILONA-U. 5. (PAPSOR)

a nagyválasztékban
raktáron levő szücs- 

és szőrmeáruiból 
jutányos áron készit

szörmebunöákat, 
sport-kabátokat, 

garnitúrákat
és minden e szak

mába vágó 
különleges dolgokat

Íz Első Sátoraljaújhelyi Hordógyár
DKUTSCH ltl.l t! ÉS T.ÍBSAI 

Hordóiizemében Faárugyáráhan Fakereskedésében
mindenléle nagyságú Mindennemű asztalos Faragott fa, rúd, deszka,

hnrrtók szüretelő es munka, bútor, épü léc, zsindely, cserép, 
hordók, szűrne na la, saját előállítású

k

leggondosabb kivitelben és legelőnyösebben beszerezhetők.
66 Telefonszám : 2

TANKÖNYVEK!
TANKÖNYVEK

Szülők, iskolák figyelmébe l
TANKÖNYVEK I
Békebeli minőségű füze 
teket, rajztömböt, körzőt,

szabó pa it kaphatok!
könyv- és paptrkereskedeseben l

I

legolcsóbban
Nyomatott a laptulajdonos

f Zemplén könyvnyomda és lapkiadó
------- —.... , ci.nraiiauihelv. Felelős kiadó: Szcntgyörgyi Oéza r. t. igazgatóx t. neiurvei naioicuiouii


